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Rövidítések jegyzéke

• AFI – Accordion Fringe Interferometry – fáziseltoláson alapuló interferometria

• AWS – Active Wavefront Sampling – aktív hullámfront leképezés

• CAD: Computer Aided Design – számítógépes tervezés

• CAD process: tervezési munkamenet

• CAD software: tervezésre alkalmas számítógépes alkalmazás

• CAI - Computer Aided Impressioning: számítógépes lenyomatvétel

• CAM - Computer Aided Manufacturing: számítógépes gyártás

• CAM software: a gyártást vezérlő számítógépes alkalmazás

• CAPC - Computer Aided Process Control: számítógépesfolyamatirányítás

• CAPP - Computer Aided Process Planning: számítógépes folyamattervezés / a tervezést

(CAD) és a megmunkálást (CAM) összekötő folyamat

• CAQ(C/A) - Computer Aided Quality Control / Assurance: számítógépes minőségbiztosítás

• CIM - Computer Integrated Manufacturing: számítógéppel integrált gyártás / a gyártási

folyamat számítógépes kontrollja

• CNC - Computer Numerical Control: mikroszámítógéppel vezérelt szerszámgép

• EDM – Electrical Discharge Machining: szikraeróziós megmunkálás

• IOS: intraorális szkenner
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• LED – Light Emitting Diode: fényt kibocsátó dióda

• OCT – Optical Coherent Tomography: sztereofotogrammetria

• PMMA: polimetil-metakrilát

• PVS: polivinil-sziloxán

• RP(T) - Rapid Prototyping: gyors prototípusgyártás - a számítógépes tervezés (CAD)

eredményeként valóságos modell/prototípus előállítása

• SL(A) - Stereolithography (Apparatus) Sztereolitográfia: a RPT egyik leggyakrabban

alkalmazott módja, 3D nyomtatási eljárás, amikor UV tartományú lézersugár segítségével

térhálósítják rétegenként az oligomer oldatot

• STL - Standard Tessalation Language, STereo Lithography, Standard Triangle Language:

standard fájlformátum, számítógép számára értelmezhető 3D adatfájl, háromszögekből

felépülő polygonháló
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Preambulum

Ahogy az élet minden területén, így a fogászatban is megjelentek az utóbbi években azok a

digitális technológiák, amelyek alkalmasak lehetnek felváltani a bevált analóg utakat. Ahhoz

viszont, hogy ez megtörténhessen, nemcsak ugyanolyan pontosságúnak, és ugyanolyan

gyorsnak kell lennie a digitális eljárásnak, mint az analóg párjának - hiszen akkor semmi okunk

nem lenne a változtatásra -, hanem olyan plusz tudással is kell rendelkezzen, amely érdemessé

teszi a fogászati ellátórendszert ezen markáns változtató lépés megtételére. Az informatika

fejlődésével együtt járt a mesterséges intelligencia megjelenése, amely ugyanúgy a fogászat,

mint az élet egyéb területein is egyre nagyobb teret hódít és egyre több hasznos felhasználási

területét ismerjük meg. Ahhoz, hogy az informatika legújabb vívmányait, és az azok adta

előnyöket használni tudjuk, elkerülhetetlen, hogy a szájképletekről vett információ digitálisan

álljon a fogorvos rendelkezésére, hiszen csak ezen az úton lehet összekötni az informatikai

rendszerrel, és használni azok előnyeit. Fontos azt is tudni, hogy a digitális technológia

megjelenésével nem l’art pour l’art alapon kezdünk alkalmazni egy új technológiát, hanem

ennek segítségével olyan anyagokat és olyan megoldásokat vagyunk képesek használni,

amelyek analóg úton elképzelhetetlenek lennének.

A digitális lenyomatvétel lehetővé teszi, hogy a CAD/CAM munkafolyamatba belépjünk, és ez

által magas pontosságú, és esztétikailag konstans színvonalat hozó restaurátumok

készülhessenek jelentős időmegtakarítással. Az analóg úton elkészített egyedi kerámia

leplezések esztétikai hatása természetesen lehet alkalmanként előnyösebb, de a legnagyobb

hibája, hogy az egyedi kivitelezés miatt a minőségre nem mondhatjuk, hogy állandó és sajnos

elképzelhetetlen, hogy ugyanazon színvonalon megismételhető lenne. A digitális technológia

előnye a tervezhetőség, kiszámíthatóság, megismételhetőség és az állandó jó minőség. A

digitális munkafolyamatok rutinszerűvé válásával elérni kívánt cél, hogy a gyorsabban,

rövidebb idő alatt, magasabb minőségű terméket tudjunk létrehozni, alacsonyabb előállítási

költséggel.

A Semmelweis Egyetem Fogpótlástani Klinikán közel 20 éve használjuk laborszkennerek

segítségével a CAD/CAM technológiát, és bő 10 éve kapcsolódtunk be az intraorális

szkennerek világába. Először tudományos munkák készítése kapcsán teszteltük az intraorális

lenyomatvételi rendszereket, majd a hardver és szoftver fejlődésével kb. 7 éve alkalmazzuk a

mindennapi betegellátás és fogorvostan hallgatók oktatása során.

Ezen disszertációnak nem része, de mégis fontos megjegyezni, hogy a Fogpótlástani Klinikán

kapott eredményeken felbuzdulva, Magyarországon elsőként (de Európában is a kevés
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képzőhely közé felsorakozva) megalapítottuk és elindítottuk a Digitális Fogászati Tervezés

alapképzési szakot a kecskeméti Neumann János egyetemmel közösen.
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Bevezetés

A fogpótlástani munkafolyamatok alapja - legyen szó hagyományos vagy digitális eljárásokról

- a tökéletes lenyomat, a szájképletek pontos másolata. Fogpótlások készítéséhez a preparált

fogakról, szomszédos fogakról, lágyszövetekről és az antagonista fogazatról egy

mintára/modellre van szükségünk. Ennek a modellnek a pontosságán múlik a fogpótlás

pontossága, ami a hosszútávú siker egyik fontos meghatározója.154 Hagyományos

munkafolyamatok során a precíziós szituációs lenyomatot megfelelően kiöntve nagy

pontosságú gipszmintát kapunk. A CAD/CAM technológia térhódításával a hangsúly egyre

jelentősebben a virtuális modellek szerepe felé tolódott. A gipszmintát extraorális szkennerrel

digitalizálva létre tudunk hozni egy háromdimenziós virtuális modellt, amire a tervező szoftver

segítségével a fogpótlás megtervezhető, majd a gyártás számítógép vezérelte marással vagy 3D

nyomtatással kivitelezhető a megfelelő anyagból. A marást vagy nyomtatást követően a

fogtechnikus, ha szükséges, a modellre visszahelyezve kidolgozza, és ha kell leplezi a fogművet

vagy festéssel egyediesíti a monolitikus restaurátumot. A digitális intraorális lenyomatvétel

során közvetlenül a szájképletek digitalizálásán át jutunk a virtuális modellhez.20,55

Monolitikus, kis kiterjedésű restaurátumok modell nélkül is készülhetnek (chairside dentistry),

vagy az intraorális digitális adatok alapján 3D nyomtatás útján állítunk elő rezin modellt.55 A

digitális lenyomatvétel klinikai felhasználását alapvetően az határozza meg, mennyire egyszerű

az eszközök klinikai használata, és milyen a lenyomatvételi technika pontossága.47A digitális

lenyomatok a digitális munkafolyamatok alapját adják. A számítógéppel összekötött rendszerek

esetén szükség van egy bemeneti forrásra, amelyből érkező jelet a számítógép feldolgozza,

tárolja, majd valamilyen kimeneti jelet, terméket generál. A fogászati CAD/CAM

rendszereknél a bemeneti jelet a számítógéppel támogatott lenyomatozás (CAI) biztosítja a

számítógéppel támogatott tervezéshez (CAD), és a számítógéppel támogatott gyártáshoz

(CAM). (1. ábra)81,185
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1. ábra A fogászati CAD/CAM folyamatlánc ábrája. (Vecsei B. A CAD/CAM technológia felépítése. In: Hermann P, Kispélyi

B, eds. Fogpótlástan. Budapest: Semmelweis Kiadó; 2022.)

A digitális lenyomatvétel története

„Szinte vágni lehetett a feszült csendet a teremben, amikor az előadás elkezdődött. A jövő

fogászata volt az előadás témája, olyan érdekes digitális világot vázolva, mintha egy

tudományos fantasztikus film képkockái peregnének. A hallgatóság csodálattal figyelt minden

mondatra, de mindeközben egy kis félelem is vegyült a levegőbe. Az előadás végén

felkapcsolták a fényeket, és mindenki tudta, hogy ami elhangzott, az nem fikció, hanem a jövő

valósága, a jövő digitális fogászata.„126 Ezeket a sorokat az esztétikai fogászat kiemelkedő


[…]


• Az egyes IOS rendszerek közötti különbségek fokozatosan tűnnek el, ahogyan az újabb

generációs szkennerek illetve a szoftverfrissítések megjelennek.

Fontosnak tartjuk kiemelni, hogy az itt felsorolt következtetéseket a maga idejében, és a maga

helyén kell kezelni, a kapott eredmények pontossága, és a levonható következtetések az

informatika, a digitális technika valamint a mesterséges intelligencia mindent elsöprő, rohamos

fejlődésével a dolgozat olvasásakor már elavulhatnak. Kérjük, ezeket az adott korba behelyezve

értékelje mindenki.
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Összefoglalás

1. Az intraorális szkennerrel, és a hagyományos lenyomatvételt és mintakészítést követően

laboratóriumi szkennerrel készített STL fájlok összehasonlításával a direkt és indirekt

CAD/CAM rendszerek pontossága került kiértékelésre. Az indirekt és a direkt digitális

lenyomatvétel pontosságát befolyásolja a leképezendő fogív hossza. Mindkét útvonal

esetén rövidebb távolságon pontosabb eredmények érhetőek el. Az indirekt és a direkt

útvonal pontossága között szignifikáns eltérés van ( p < 0.05). A lemintázandó távolság

növekedésével a két útvonal közti különbség csökken, de hosszabb távolságon is a

direkt eljárás (intraorális szkennelés) pontosabb eredményeket ad. Az intraorális

szkennelés precizitása jobb eredményeket adott, mint az indirekt útvonalé. Az

intraorális szkenneléssel nyert virtuális modellek pontosabbak lehetnek, mint az indirekt

útvonalon nyert virtuális modellek. Technikailag lehetséges a hagyományos

lenyomatok helyettesítése intraorális digitális lenyomatokkal, de további vizsgálatokra

van szükség a pontosság megállapításához klinikai körülmények között.

2. A laboratóriumi szkennerrel létrehozott virtuális modellek valódiságát értékelve a

laboratóriumi szkennerrel létrehozott virtuális modell és a szekciós modell valódisága

között különbség volt. A laboratóriumi szkennerek által létrehozott virtuális modell

pontosságát a hagyományos lenyomatvételhez és mintakészítéshez tartozó lépések

torzító hatásai is befolyásolták. A gipszmodell digitalizációja során mind a csonkok

dimenziói mind a csonkok közötti távolság változott. A laboratóriumi szkenner által

létrehozott virtuális modellen rövidebb távolságok mérhetők, mint a korábbi lépések

során. A csonkméret vagy a fogív távolság, és a torzulás mértéke között nem találtunk

arányosságot. Az eredményeink nem általános érvényűek, mert a piacon elérhető más

laboratóriumi szkennerekkel az eredmények eltérhetnek.

3. Az intraorális digitális lenyomatvétel tanulási görbéjének felállítása során az intraorális

digitális lenyomatvétel tanulási görbéjét a szkenelési idő és a képszám segítségével

jellemezve, összefüggés van a gyakorlás és a változók között. Gyakorlással a

szkennelési idő csökken, a szkennerfej gyorsabb mozgatása miatt. Ha a szkennelés

gyorsul, a rövidebb szkennelési időhöz hiányos lenyomatok társulhatnak, amit további

szkenek hozzáadásával kell korrigálni. A gyorsabb szkennelésből adódó

részletszegényebb lenyomatot a képszám növekedése kompenzálja. A képszám

értékekről elmondhatjuk, hogy a szkennelési sebesség nem növelhető annyira, hogy a
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képszám bizonyos érték alá csökkenjen, ugyanis bizonyos számú képre szükség van a

pontos lenyomathoz. A képszám többlet azonban ronthatja a lenyomat pontosságát (túl

sok illesztés), így törekedni kell a lenyomat maradéktalan, de minél kevesebb képből

való elkészítésére.

4. Tizenkét IOS rendszert összehasonlító vizsgálatunk során a szkennerek jól definiált

egységes szempontrendszer, objektív paraméterek alapján kerültek összehasonlításra. A

pontrendszer tükrözi a különböző IOS rendszerek közti különbségeket, és segítséget

nyújt a magyarországi felhasználóknak, hogy a praxisuk igényeire szabottan a

megfelelő szkenner rendszert tudják kiválasztani. Az osztályozási rendszer valamennyi

szkenner esetén egységes szempontokat alkalmaz, de fontos tisztában lenni azzal, hogy

a pontok hogyan adódnak össze az egyes szempontok alapján (speciális tulajdonságokat

összefoglaló táblázat, ergonómiai paraméterek, modell szkennelési idő, folytonosság,

megszakadás és pontosság). Adott indikációs területnek megfelelően bizonyos

paraméterek fontosabbak, ezért fontos a szkenner kiválasztásakor a részletekkel is

tisztában lenni. A szkenner rendszer kiválasztásakor fontos azt eldönteni, hogy mire

szeretnénk a szkennert használni: fogpótlások készítéséhez vett digitális lenyomat,

fogszabályozási kezeléshez vett digitális lenyomat, implantológiai esetekhez készített

digitális lenyomat, chairside vagy laborkapcsolatos munkafolyamatokhoz. Az IOS

rendszerek újabb generációi előnyösebb tulajdonságokkal rendelkeznek, mint a korábbi

verziók. Az újabb generációk több speciális tulajdonsággal bírnak (fogszín-mérés,

mosolytervezés, cariesdetektálás) és pontosabbak. A szoftverfrissítések a rendszerek

vizsgált paramétereit pozitívan változtatják: szkennelési idő csökken, kevesebb a

folytonosság megszakadás és jobb a pontosság. Az egyes IOS rendszerek közötti

különbségek fokozatosan tűnnek el, ahogyan az újabb generációs szkennerek, illetve a

szoftverfrissítések megjelennek.
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virtuális tolómérős vizsgálattal határoztuk meg az eltéréseket (12). Az fogtechnikai szkennelést
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