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Mindenek előtt köszönetemet szeretném kifejezni az Akadémiának a megtisztelő

felkéréshez, hogy egyik bírálója lehetek Hermann Péter doktori disszertációjának.

A digitális technika az utóbbi években teljesedett ki, nem csak a fogászati

protetika területén, de érinti a szájsebészetet és a maxillofaciális sebészetet

egyaránt. Itt van a mindennapi gyakorlatban, sőt már külön tantárgy is egyes

egyetemeken. Megkönnyíti, pontosabbá, egyszerűbbé teszi nem csak a tervezést,

de most már a gyakorlatot is. Remélhetőleg később a technikai műveleteket is

olcsóbbá teszi. A virtuális valóság eredményeivel együtt forradalmi újdonságként

tekinthető.

A munka célkitűzése: a ,,direkt és indirekt CAD/CAM digitalizációs rendszerek

pontosságának összehasonlítása in vitro vizsgálat segítségével”. Ez véleményem

szerint azt jelenti, hogy a gyakorlatban kívánja bizonyítani, hogy a digitalizáció a

fogászat területén valóban pontosabb eredményt ad, mint a klasszikus

lenyomatvételi technikák. Ha a lenyomat jó és a fogtechnikus is jó, akkor minden

valószínűség szerint a fogmű is jó lesz. A digitális technika ezt a két feltételezést

tenné biztosabbá, hiszen így lecsökkenthető az a két hibalehetőség, ami az emberi

képességek (fogorvos és technikus) függvénye.

A dolgozat részletes bírálata

Formai követelmények:

A dolgozat 143 oldal. 212 irodalmi hivatkozást használ fel, 58 ábrát és 13

táblázatot tartalmaz. A témával kapcsolatban – társszerzőkkel együtt – 8

közleménye jelent meg nívós nemzetközi folyóiratokban, melyekben 1

alkalommal első szerző, 2 alkalommal utolsó szerzőként szerepel. Ezen kívül

magyar folyóiratban 2 közleménye van, és 2 könyvfejezetben társszerző. Az egyik

könyvet a Semmelweis kiadó adta ki magyar nyelven, a másikat a Springer

jelentette meg angolul.

Az értekezés jól tagolódik, a klasszikus szabályok szerint: Bevezetés, Célkitűzés,

Anyag-Módszer, Eredmények, Megbeszélés, Következtetések és Összefoglalás.

Az első fejezet előtt un. ,,Preambulum” áll, amelyben leírja, hogy a Semmelweis

Egyetem Fogpótlástani Klinikáján közel 20 éve alkalmazzák laborszkennerek

segítségével a CAD/CAM technológiát és 10 éve az intraorális szkennereket. Az

elért eredmények segítségével Magyarországon elsőként elindították a ,,Digitális

Fogászati Tervezés” alapképzési szakot.

A Bevezetésben leírja a digitális lenyomatvétel történetét, ami fontos a külső

szemlélő számára, hogy megértsük az egész folyamatot. A dolgozatban lévő

számos fekete-fehér és színes ábra segít, hogy követhessük a digitális

lenyomatvétel technikáját és előnyeit.

A dolgozat formailag megfelel a követelményeknek és alapját képezi egy a –

remélhetőleg – közeljövőben megjelenő tankönyvnek.

Szükségesnek tartanám a dolgozatok impakt faktor számát és a citációs index

adatit is feltüntetni.

Tartalmi bírálat:

Tekintettel arra, hogy egy új fejlődő technikáról van szó, fontos, hogy részletesen

megismerjük a digitális lenyomatvételen alapuló direkt és indirekt CAD/CAM

eljárások lényegét, majd azt, hogy hogyan történik ez a folyamat exraoralis és

intraorális szkennerrel. Hangsúlyozza, hogy a digitális lenyomatvételhez

szükséges mind az orvosok, mind a technikusok előzetes képzése.

A Célkitűzés fontos, mert lehet egy új technikáról beszélni, de pontosítani kell,

hogy valóban mennyiben segíti ez a módszer a fogművek preciz elkészítését.

Végső soron a betegek jobb megelégedettségét.

Az ,,Anyag és Módszer” fejezetben in vitro vizsgálatokkal hasonlítja össze a

direkt és indirekt CAD/CAM digitalizációs rendszerek pontosságát.

Lényeges az olvasó (bíráló) számára, hogy ebben a fejezetben a szerző

elmagyarázza az indirekt és direkt CAD/CAM eljárások folyamatát. Az indirekt

technológia alkalmazásakor az előkészített fogakról hagyományos módon

vesznek lenyomatot és ezt a mintát a laborban fogják beszkennelni. A direkt

technológia esetében a preparált fogakat intraorális szkennerrel vizsgálják, így a

páciens fogazatának virtuális modellje jön létre a számítógép képernyőjén. A

Kontakt és Optikai szkennerek működési elveit is megvilágítja a szerző.

Hangsúlyozva, hogy ma már az optikai szkennerek vannak előtérben. A

forgalomban lévő szkennerek tulajdonságait összehasonlítva, különböző

méréseket végeztek. Így fontos a tanulási idő, a szkennerekkel végzett

lenyomatvételi idő, és az elkészült minták precizitása. Mindezeket táblázatokban

(pontokban) tárja elénk.

Az intraorális szkennerekkel a preparált csonk esetén jobb virtuális minta hozható

létre. A fogív hossza a direkt és indirekt módszereknél is hatással van a

pontosságra. Az intraorális szkennelés főleg a rövidebb távolságokra javasolt,

egyes fogak, rövid hidak esetén. Teljes fogsornál a direkt módszer előnyösebb .

Fontos vizsgálat volt az intraorális szkennerekkel való dolgozás tanulási ideje.

Hogyan és mennyi idő alatt lesz a fogorvos a szkenner használatában gyakorlott?

A szkennerek elterjedésének egyik akadálya – a szerző szerint - , hogy sok

fogorvos az új eszközök használatát a lassú tanulási idő miatt nem preferálja. A

fogorvostanhallgatók számára viszont a digitális lenyomatvétel elsajátítása

ugyanolyan bonyolult, mint a hagyományos lenyomatvétel begyakorlása.

Fontos figyelembe venni a betegek érdekeit is: akik a hagyományos

lenyomatvétel során, különösen a felső állcsontról vett lenyomat esetén, gyakran

hányingerre, nehézlégzésre panaszkodnak és a hagyományos lenyomat

megismétlésétől is jobban félnek, mint a digitális lenyomatvételtől.

A szerző a Következtetéseket 17 pontban foglalja össze, amit most nem kívánok

részletesen ismertetni. A lényeg, hogy 12 intraorális szkennert vizsgáltak,

melyeket objektív paraméterek alapján hasonlítottak össze. Az eredmények

pontrendszer segítségével tükrözik az egyes rendszerek közti különbségeket.

Segítséget nyújtanak a magyarországi felhasználóknak, hogy a megfelelő igények

alapján tudják az adott szkennert kiválasztani. Fontos eldönteni, hogy mire

szeretnék a szkennert használni: fogpótlások készítéséhez, orthodonciai, vagy

implantológiai célra. Az adott indikációs területnek megfelelően bizonyos

paraméterek fontosabbak, ezért a szkenner kiválasztásakor a részletekkel is

tisztában kell lenni. Az intraorális szkennerek estében az újabb generációk

előnyösebb tulajdonsággal rendelkeznek, mint a korábbi verziók. A szoftver

frissítések a rendszerek vizsgált paramétereit pozitívan változtatják: kevesebb idő,

nagyobb pontosság stb.

Összefoglalás:

Dr. Hermann Péter MTA Doktori Értekezését mind formai, mind tartalmi

szempontból igen jónak tartom. A modern kori követelményeknek messzemenően

megfelel.

A formai részhez fűzött megjegyzésem, az impakt faktorokkal és a citációs

indexel kapcsolatosan, csak kis kiegészítést kíván.

A disszertáció igen nagy anyagot dolgoz fel. Ebben, főleg a protetikusok számára

sok újdonság van. Ezeket a bíráló, aki inkább a fogpótlások határterületein mozog,

nem kívánja részletesen felsorolni. Azokra szeretnék koncentrálni, melyek

számomra a legfontosabb nóvumot jelentik.

1, Egyik legjelentősebb újdonságnak tartom, hogy nagyrészt a szerző

munkásságának köszönhetően, Magyarországon elsőként elindították, egy másik

egyetemmel közösen a ,,Digitális Fogászati Tervezés” alapképzési szakot.

2, A disszertáció a gyakorlat szempontjából 12 szkenner egységet hasonlított

össze. Fontos új eredmény, hogy a különböző szkenner típusok előnyeit és

hátrányait objektív alapon osztályozta. Mindezt pontos mérésekkel tárja az olvasó

és a leendő használó elé.

3, Az intraorális és extraorális szkennerek alkalmazási területét pontosítja.

4, A szoftver frissítések a rendszerek vizsgált paramétereit pozitívan változtatták:

rövidebb szkennlési idő, kevesebb folytonossági megszakadás, és jobb pontosság.

5, Az intraorális digitális lenyomatvétel tanulási idejét görbével jellemezték,

meghatározták az ideális lenyomatvételhez szükséges időt. Ezt az időt se

lerövidíteni, se fokozni nem jó.

Mindezeket összefoglalva : Dr. Hermann Péter MTA Doktori Disszertációját

elfogadásra javasolom és gratulálok a szerzőnek.

A szerzőhöz két kérdésem Lenne:

1, Milyen összefüggést lát az intraorális szkennerek ára és a széleskörű

alkalmazás között? Magyarul, a drágább szkenner valóban többet nyújt, vagy az

ár nem mindig tükrözi az adott célra való alkalmazhatóságot?

2, Milyen szkennert javasolna az orthognath sebészet számára?

Dr Szabó György

prof.emeritus

Az MTA Doktora